
*mupcx009yyxa* 
 MUPCX009YYXA 

 

 
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   P Ř E L O U Č 

ODBOR STAVEBNÍ 
 Československé armády 1665, 535 33 Přelouč 

 

Spis.zn.: 
Č.j.: 
Spis.,skart.znak 

ST/21681/2017/Hk 
MUPC   2635/2018 
330, V, 5 

  
 
 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

Ivana Horáková 
466 094 144 
ivana.horakova@mestoprelouc.cz 

  

     
Datum: 12.2.2018    

 
Účastníci řízení: 
Vlastník: 
Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní příspěvková organizace, Kladruby nad Labem 1,  
533 14  Kladruby nad Labem 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 
ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 

Výroková část: 

Odbor stavební Městského úřadu Přelouč, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona 
podklady pro odstranění stavby, které mu dne 7.12.2017 předložil 

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní příspěvková organizace,  
Kladruby nad Labem 1, 533 14  Kladruby nad Labem 

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

p o v o l u j e 
odstranění stavby 

odtěžení uložených kalů odkaliště Lipin 
(odstranění stavby uložiště kalů) 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 487 v katastrálním území Kladruby nad Labem. 

 

Účel stavby: 

- odstranění stávajícího oplocení odkaliště z drátěného pletiva na betonových sloupcích. Celková 
délka cca 205 m. 

- odstranění opevnění svahu v jižní části provedené ze železobetonu. 

- vymístění uložených kalů a odtěžení kontaminované zeminy. 

 



Č.j. MUPC   2635/2018 str. 2 

 
II. Stanoví podmínky pro odstranění stavby: 

1. Stavba bude odstraněna do 31.12.2018. Odstranění stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím 
dokončení stavebnímu úřadu. 

2. Stavba bude odstraněna podle dokumentace ověřené v řízení o odstranění stavby, která bude předána 
vlastníkovi po právní moci rozhodnutí. 

3. Odstranění stavby bude provedeno dodavatelsky. Vlastník před započetím prací oznámí stavebnímu 
úřadu  název a sídlo stavebního podnikatele.  

4. Budou dodrženy technické předpisy. 

Městský úřad Přelouč, odbor životního prostředí 

5. Ve vztahu k možnostem využití PUPFL k jiným účelům než těm, které stanovuje lesní zákon, lze 
stavbou přímo dotčený PUPFL, potažmo stavbou dotčenou část PUPFL využít ke stavbě za 
předpokladu existence pravomocného rozhodnutí o dočasném odnětí PUPFL vydaného na základě 
ustanovení § 13 odst. 1 a § 15 až 18 lesního zákona. Rozhodnutí o dočasném odnětí bude souběžně 
rozhodnutím o povolení těžby mimořádné, na jehož základě lze uskutečnit navržené kácení dřevin  
nacházejících se na ploše 2500 m2 z celkové plochy předpokládaného záboru 4350 m2. 

6. V případě, že není záměrem investora vodní plochu zachovat, eventuálně je reálné, že vodní plocha 
v důsledku nevyrovnaných srážkových poměrů či hladiny spodní vody zanikne či bude značně 
kolísat, což je předpokladem, bude stavbou dotčená část PUPFL po provedení prací ponechána 
pozemkem druhu „lesní pozemek“ a tato plocha zalesněna k tomu určeným reprodukčním 
materiálem. Užít lze rovněž přirozené obnovy. Veškerou tuto činnost je třeba realizovat 
v součinnosti s odborným lesním hospodářem. 

7. V případě eventuálního záměru zachovat po provedení prací vodní plochu na PUPFL, a to v podobě 
drobné vodní plochy jako takové sloužící lesnímu hospodářství, je třeba takto dotčenou část PUPFL 
zaměřit skrze geometrický plán a na základě tohoto závazného stanoviska, potažmo dalších podkladů 
stanovených zvláštními právními předpisy tento stav zanést do katastru nemovitostí. Vzhledem ke 
skutečnosti, že drobné vodní plochy jsou rovněž PUPFL, v daném případě PUPFL vymezené 
ustanovením § 3 odst. 1 písm. b) lesního zákona, nedošlo by v rámci tohoto eventuálního záměru 
k odnětí plochy z PUPFL, nýbrž k převodu z PUPFL vymezených ustanovením § 3 odst. 1 písm. a) 
do PUPFL vymezených ustanovením § 3 odst. 1 písm. b) lesního zákona. Reálně tedy k převodu 
předmětné části lesního pozemku z pozemku druhu „lesní pozemek“ [definice viz § 3 odst.  1 písm. 
a)] na pozemek druhu „vodní plocha“ při zachování způsobu ochrany PUPFL [definice viz § 3 odst. 
1 písm. b)] 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje 

8. Zaměstnanci musí bít na pracovišti k dispozici odpovídající sanitární zařízení. 

9. Na pracovišti musí být k dispozici dostatek pitné vody v množství postačujícím pro potřeby pití 
zaměstnanců, zajištění o osobní hygieny a předlékařské pomoci. 

10. Obsluha mobilní sanační technologie a obsluha mechanizace musí být na základě vyhodnocení rizik 
vybavena odpovídajícími osobními ochrannými pracovními prostředky. 

11. V průběhu sanačně – rekultivačních prací bude provedeno měření expozice obsluhy mobilní sanační 
technologie a mechanizace (zejména při práci s kontaminovaným odtěženým kalem) chemickým 
škodlivinám (olovo, kadmium, rtuť, arsen, polycyklické aromatické uhlovodíky) v pracovním 
ovzduší. Výsledky měření budou předloženy KHS před rekultivací dotčeného území. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor kultury, sportu a cestovního ruchu, oddělení kultury a 
památkové péče 

12. Použitá mechanizace těžby a dopravní prostředky nebudou přetěžovat a poškozovat stávající lesní 
cestní síť (nosnost cest) a přilehlé pozemky. 

13. Veškeré deponie zeminy a odtěženého dřeva se nebudou pohledově uplatňovat při pohledu z lesní 
cesty na pozemku  p. č. 498/1 k.ú. Kladruby nad Labem. Zejména od křižovatky lesních cest na 
pozemcích p. č. 498/1, 557, 483 a 491 k.ú. Kladruby nad Labem.  

14. Dřevní hmota z asanace bude odvezena. Prostor bude vyklizen a rekultivován. Budou uskutečněny 
dosadby kácených dřevin v okolí staveniště dle skutečného kácení. Výsadbový materiál bude 
kvalitní lesnický materiál se zapěstovanou korunou a s obvodem kmínku minimálně 10/12. 

15. Veškeré plochy zasažené stavbou, budou po jejím ukončení nevráceny do stavu před jejím 
zahájením. Lesní cesta na p. č. 499 k. ú. Kladruby nad Labem bude po ukončení stavby dána do 



Č.j. MUPC   2635/2018 str. 3 

 
původní formy (materiálová skladby a rozměr) dle pasportu stavu příjezdových komunikací 
provedeného před zahájením prací. Na cestě nebudou kameny ani jiný materiál vyšší frakce  
a tvrdosti.  Vyžádá-li si zpevnění cesty kácení, nebo v průběhu prací dojde k poškození dřevin, 
budou tyto dřeviny nahrazeny dosadbou.  

16. Navržené stavebné sanační čerpání vody (viz projektová dokumentace D2.1) bude  prováděno tak, 
aby nedošlo k poškození okolních dřevin.  

17. Před zahájením prací a v jejich průběhu budou pravidelně svolávány kontrolní dny za účasti 
vlastníka, zhotovitele, projektanta, příslušného orgánu a odborné organizace státním památkové péče 
(Národní památkový ústav).  

Povodí Labe, státní podnik 

18. Množství čerpané a vypouštěné vody bude průběžně měřeno zařízením, jehož správnost měření je 
ověřena.  

19. Množství čerpané a vypouštěné vody bude max. 0,2 l/s. 

20. Jakost vypouštěných vod bude v ukazateli ropné uhlovodíky C10-C40 max. 0,5 mg/l, ΣPAU 10 µg/l 
a ΣCIU 10 µg/l. 

21. Na výstupu dekontaminační technologie bude s četností minimálně 1x za 14 dní sledována kvalita 
vyčištěné vody v ukazateli uhlovodíky C10-C40, ΣPAU a ΣCIU. Rozbory budou provedeny 
oprávněnou laboratoří (seznam. Zveřejňuje Ministerstvo životního prostředí ve svém Věštníku) dle 
platných technických norem. 

22. Přehledně sestavené výsledky měření budou na vyžádání předloženy kontrolním orgánům. Provozní 
náplň sorpčního stupně bude pravidelně obnovována tak, aby byla zajištěna maximální účinnost 
čištění kontaminovaných vod. 

23. Vzniklý nebezpečný odpad bude likvidován oprávněnou firmou, s níž bude mít provozovatel 
likvidaci smluvně zajištěnu. Tento odpad bude do doby odvozu skladován tak, aby nedošlo 
k ohrožení kvality povrchových nebo podzemních vod.    

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů: 

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní příspěvková organizace, Kladruby nad Labem 1,  
533 14  Kladruby nad Labem 
IČ:  74048972 

 

Odůvodnění: 

Dne 7.12.2017 ohlásil vlastník záměr odstranit stavbu. Jelikož dotčený pozemek je nemovitou kulturní 
památkou, rozhodl stavební úřad usnesením podle § 128 odst. 6 stavebního zákona dne 5.1.2018, že 
ohlášený záměr projedná v řízení. Podané ohlášení se považuje za žádost o povolení odstranění stavby, 
řízení bylo zahájeno dnem ohlášení záměru.  

Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně 
stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 
a dotčené orgány svá stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal ohlášení záměru odstranit stavbu a předložené poklady, 
projednal je s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že odstraněním předmětné stavby nejsou 
ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy. 

Stanoviska sdělili: 

 Městský úřad  Přelouč, odbor životního prostředí – závazné stanovisko ze dne 15.11.2017  
sp. zn. SMUPC/19804/2017/OŽP/NF 

 Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích – závazné stanovisko ze dne 
28.8.2017 č.j. KHSPA 14253/2017/HOK-Pce 

 Městský úřad Přelouč, odbor stavební – závazné stanovisko ze dne 14.8.2017  
spis. zn. ST/14485/2017/Be 



Č.j. MUPC   2635/2018 str. 4 

 
 Městský úřad Přelouč, odbor životního prostředí – společné vyjádření ze dne 8.9.2017  

zn. MUPC/14443/2017/OŽP/Ce 

 Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – stanovisko ze dne 
24.8.2017 č.j. KrÚ 54375/2017/OŽPZ 

 Krajský úřad Pardubického kraje, odbor kultury, sportu a cestovního ruchu, oddělení kultury  
a památkové péče – závazné stanovisko ze dne 9.10.2017  
spis. zn. SpKrÚ – 54390/2017 OKSCR OKPP 

 Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů – závazné 
stanovisko ze dne 7.9.2017 sp. zn. 7819/2017-8201-OÚZ-PCE 

 Povodí Labe, státní podnik – stanovisko ze dne 8.9.2017 č.j. PVZ/17/34511/Ha/0 

 Telco Pro Services, a.s. – sdělení ze dne 1.8.2017 zn. 0200631397 

 ČEZ Distirubuce, a.s. – sdělení ze dne 1.8.2017 zn. 0100782960 

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s. – vyjádření ze dne 1.8.2017 č.j. 679978/17 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů  
ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

---------- 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru majetkovému, 
stavebního řádu a investic Krajského úřadu Pardubického kraje  podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu  
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
Lubomír Novotný 
vedoucí odboru 
  
 
 
 

 
 



Č.j. MUPC   2635/2018 str. 5 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle  položky 18 odst. 13 ve výši 500 Kč byl zaplacen dne 2.1.2018.. 
 
 
Obdrží: 

účastníci (doručenky) 
Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní příspěvková organizace, Kladruby nad Labem č.p. 1, 533 14  
Kladruby nad Labem 
  
dotčené orgány  
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor kultury, sportu a cestovního ruchu, oddělení kultury a památkové 
péče, IDDS: z28bwu9 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, IDDS: 23wai86 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: z28bwu9 
Město Přelouč, odbor životního prostředí, IDDS: b4hbqav 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
  
 
CO:  
spis 
Obecní úřad Kladruby nad Labem, Kladruby nad Labem č.p. 110, 533 14  Kladruby nad Labem 
 


		2018-02-13T12:38:23+0100
	vedoucí odboru




